
Investiční bankovnictví

Produkty finančního trhu 

Cenné papíry a Zlato

Obchody s Cennými papíry a se Zlatem

Obchody na BCPP, úpis na trhu START, primární úpis dluhopisů, obchody s dluhopisy mimo BCPP
Prostřednictvím aplikace

Online Portfolio
Telefonicky na Dealing KB

do 300 000 Kč 0,60 %, min. 100 0,80 %, min. 1 500

300 001 - 1 000 000 Kč 1 200 + 0,20 % 1 650 + 0,25 %

1 000 001 - 3 000 000 Kč 1 500 + 0,17 % 2 750 + 0,14 %

3 000 001 a více  3 000 + 0,12 % 3 350 + 0,12 %

0,05 % z objemu, min. 5 000

Obchody s Cennými papíry na zahraničních burzách
Prostřednictvím aplikace

Online Portfolio
Telefonicky na Dealing KB

do 300 000 Kč 0,70 %, min. 800 0,8 % min. 1 500

300 001 - 1 000 000 Kč 600 + 0,50 % 300 + 0,70 %

1 000 001 - 3 000 000 Kč 1 100 + 0,45 % 1 800 + 0,55 %

3 000 001 a více 5 600 + 0,30 % 12 300 + 0,20 %

1) Minimální poplatek za obchod s Cennými papíry zobchodovanými na ostatních zahraničních trzích je 1100 Kč.

0,80 %, min. 1 500

´0,60 %

´0,45 %

Poplatky za Obchody s ostatními Cennými papíry uzavřené mimo regulovaný trh jsou sjednávány na individuální bázi.

´0,20 %

´0,50 %

´0,60 %

´0,80 %

minimum / maximum / medián

0 / 0,3 / 0,11

0 / 1,20 / 0,58

0 / 1,20 / 0,60

0 / 1,20 / 0,83

Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost.

Uvedený Minimální poplatek v případě online podání pokynu se vztahuje na Cenné papíry zobchodované v USA, Německu, Francii, Nizozemí, Rakousku a Austrálii 
1)

. V případě dluhopisů je 

poplatek počítán z objemu obchodu bez započtení AUV. Při nákupu a prodeji akcií, ETF a certifikátů v USA a jejich ceně pod 10 USD je aktuálně účtován dodatečný poplatkek ve výši 0,6 US 

cent na akcii či certifikát, tento poplatek může být upraven podle pomínek zahraničního brokera. Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů 

daného trhu nebo státu. Poplatky zahrnují i náklady Vypořádání obchodu.

Fondy akciové, alternativní a ostatní

Fondy smíšené

Ceny se stanoví individuálně, a to samostatnou smlouvou pro každý obchodní případ.

Obchodní poplatky jsou účtovány v měně obchodu. Ostatní poplatky jsou účtovány v měně CZK, případně v jiné měně vedené na Portfoliu.

V případě dluhopisů, poplatek je počítán z objemu obchodu bez započtení AUV. K uvedeným poplatkům, v případě obchodu realizovaného na BCPP,  se přičítá poplatek BCPP. Poplatky za 

primární úpis dluhopisů může Banka měnit na základě emisních podmínek nebo podmínek administrátora emise, změnu poplatků oznámí Klientovi vždy před úpisem. K poplatku za 

mimoburzovní obchod se přičítá poplatek CDCP.

Typ fondu

1 000 000 a více Kč

do 3 500 000 Kč

3 500 001 - 5 000 000 Kč

V případě určitých fondů (většinou fondy kvalifikovaných investrorů, tzv. FQI, nebo Hedgových fondů) se může výše poplatku lišit; o výši poplatku bude klient informován před podáním 

pokynu. Pokud Klient současně s prodejem fondu nakupuje jiný fond, platí jen polovinu z poplatku nakupovaného fondu. Fondy emitované společností Amundi Czech Republic, investiční 

společnost, a.s., případně jinými společnostmi ze skupiny Amundi mohou být nakupovány pouze klienty v obsluze Privátního bankovnictví. Ostatní fondy mohou nakupovat klienti všech 

obslužných segmentů. Banka v souvislosti s vypořádáním Pokynu může obdržet Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí specifikovaném v níže uvedené tabulce.

V případě pokynu, který je uspokojen v průběhu více dní, je poplatek počítán za každý den zvlášť.

Pokyn ke změně cenového limitu znamená zrušení původního pokynu a odeslání nového pokynu na trh.

Primární úpis akcií 

Poplatky za primární úpis akcií Banka stanoví vždy na individuální bázi a oznámí před úpisem.

Obchody s pokladničními poukázkami vedenými v systému SKD

Fondy peněžního trhu

Dluhopisové fondy

Balancované fondy

Akciové, alternativní a ostatní fondy

Fondy peněžního trhu

Fondy dluhopisové

Obchody se zahraničními cennými papíry -  investičními certifikáty mimo regulovaný trh

Poplatky zahrnují i náklady Vypořádání obchodu.

Obchody s ostatními Cennými papíry mimo regulovaný trh

Nákupy Fondů

5 000 001 a více  Kč

Výňatek ze Sazebníku Komerční banky, a.s.

Platí od 15.3.2024 Strana 1



2 % z objemu

individuálně

4 % z objemu

individálně

Převody a přechody Cenných papírů

500

650

500

650

1 000

2 000

500

Správa Cenných papírů 

Měsíčně dle denních stavů 

0,02 % p.a. 

Měsíčně dle denních stavů 

0,06 % p.a. 

0,05 % p.a. 

0,04 % p.a. 

Měsíčně dle denních stavů 

Zahraniční cenné papíry vedené v samostatné evidenci v CDCP Měsíčně dle denních stavů 

0,03 % p.a. 

0,02 % p.a. 

0,01 % p.a. 

Tuzemské cenné papíry v CDCP neobchodovatelné na BCPP

Za objem v tržní hodnotě nad 10 000 000 Kč

Za objem v tržní hodnotě portfolia mezi 3 000 001 a 10 000 000 Kč

Za objem v tržní hodnotě portfolia nad 10 000 000 Kč

Dluhopisy - za součet nominálních hodnot

Akcie - za součet nominálních hodnot

Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč

Za objem v tržní hodnotě portfolia 3 000 001 - 10 000 000 Kč

Převod mezi účty vedenými Bankou. Platí převodce.

Přechod mezi účty vedenými Bankou. Platí nabyvatel.

Převod mezi účty vedenými v CDCP (vč. převodů z nezařazené evidence)

Přechod mezi účty vedenými v CDCP

Převod / přechod - Státní dluhopisy a Ostatní cenné papíry z  Vybraných zemí 
1)

, Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy, eurocertifikáty)

Převody a přechody Cenných papírů mimo samostatnou nebo navazující evidenci vedenou Bankou

Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtována daň nebo poplatek podle lokálních předpisů daného trhu nebo státu.

1) Vybrané země jsou: Austrálie, Finsko, Irsko, Kanada, Nizozemsko, Portugalsko, Švédsko, Španělsko, Belgie, Francie, Itálie, Lucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA, Dánsko, Maďarsko,  Japonsko, 

Německo, Polsko, Řecko, Slovensko, Velká Británie.

Uvedené poplatky za správu se vztahují k cenným papírům vedeným na účtu vlastníka otevřeném Bankou, v evidenci navazující na centrální evidenci zaknihovaných cenných papírů vedené 

Centrálním depozitářem cenných papírů, a.s., nebo zahraničním centrálním depozitářem. Totéž platí i v případě účtu vlastníka otevřeného v evidenci navazující na centrální evidenci (či 

evidenci obdobnou) vedené dle jiného než českého práva.

V případě, kdy klient požaduje vedení cenných papírů na účtu vlastníka v centrální evidenci vedené centrálním depozitářem nebo zahraničním centrálním depozitářem (případně v obdobné 

evidenci vedené dle jiného než českého práva), budou poplatky za správu vzhledem k vyšším externím nákladům a nákladům na související procesy navýšeny. Konkrétní výše poplatků bude 

stanovena individuálně a sdělena klientovi v případě žádosti o tuto službu.

Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

Minimální měsíční poplatek za poskytování Správy Cenných papírů je 15 Kč.

0,10 % p.a. 

Převod / přechod - Cenné papíry z jiných než Vybraných zemí 
1)

 a Fondy

Připsání Cenných papírů na účet v CDCP z podnětu klienta (zaknihování, primární úpis, vydání podílových listů)

Za součet nominálních hodnot

Za objem v tržní hodnotě portfolia do 3 000 000 Kč

Tuzemské dluhopisy v CDCP obchodovatelné na BCPP

Tuzemské cenné papíry v CDCP obchodovatelné na BCPP (vyjma tuzemských dluhopisů)

Mimo poplatek Banky je Klientovi přeúčtován náklad CDCP.

V případě, že akcie není obchodovatelná na BCPP, pak se jako základ pro výpočet poplatku použije počet kusů krát defaultní hodnota stanovená CDCP v daném období.

Obstarání koupě nebo prodeje Zlata v EUR

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

Obstarání koupě nebo prodeje Zlata v CZK

Poplatek za obstarání koupě nebo prodeje Zlata zahrnuje DPH.

Převody a přechody Cenných papírů v rámci samostatné nebo navazující evidence vedené Bankou

20 000 - 399 999 EUR

400 000 a více EUR

Do 9 999 999 Kč

10 000 000 a více Kč

Výňatek ze Sazebníku Komerční banky, a.s.

Platí od 15.3.2024 Strana 2



Měsíčně dle denních stavů 

0,04 % p.a. 

0,06 % p.a. 

0,02 % p.a. 

0,04 % p.a. 

0,15 % p.a. 

500 měsíčně + 0,013 % p.a.

0,05 % p.a. 

minimum / maximum / medián

0 / 0,3 / 0,11

0 / 1,20 / 0,58

0 / 1,20 / 0,60

0 / 1,20 / 0,83

Výše této Pobídky bude Klientovi u konkrétního fondu upřesněna na jeho žádost.

Ostatní neobchodní poplatky

zdarma 

100

200

Podání Pokynu
Prostřednictvím aplikace

Online Portfolio
Telefonicky na Dealing KB

Obstarání koupě nebo prodeje Cenných papírů / Zrušení aktivního Pokynu

Změna cenového limitu za každý ISIN - zdarma

Bezhotovostní výběr z Podúčtu hotovosti zdarma 50 
1) 2)

2) Poplatek je stržen v měně, které se týká zpoplatněný výběr. Pro přepočet je použit kurz KB střed ke dni stržení poplatku.

Věřitelem / příkazcem je Banka 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

Věřitelem / příkazcem není Banka 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

50

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

150

600

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

poplatky CDCP + 5 000 
2) 

poplatky CDCP + 7 000 
2) 

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

2) Odměna CDCP je stanovena sazebníkem CDCP a přefakturována Klientovi.

Výpis z evidence emise z CDCP 

Zástavy Cenných papírů / Pozastavení výkonu práva vlastníka nakládat s investičním nástrojem 

Zástavy Cenných papírů / Pozastavení výkonu práva vlastníka nakládat s investičním nástrojem 

Nástroje vedené mimo evidenci CDCP

Typ fondu

Fondy dluhopisové

Fondy smíšené

Fondy akciové, alternativní a ostatní

Pro Klienta bez účtu v Bance 1) 

Pro Klienta s účtem v Bance 1) 

Pro Klienta bez účtu v Bance 1) 

Výplata dividend a úroků z Cenných papírů evidovaných na Portfoliovém účtu 

Výplata jistiny z dluhopisů evidovaných na Portfoliovém účtu 

Zápis / změna zápisu zástavního práva / PPN 1) 

Zápis zániku zástavního práva / PPN 1) 

Zápis / změna zápisu zástavního práva / PPN 1) 

Zápis zániku zástavního práva / PPN 1) 

zdarma 

Odeslání Výpisů a Reportů elektronicky

Odeslání Výpisů a Reportů poštou po ČR

Odeslání Výpisů a Reportů poštou do zahraničí

Podání Pokynu k převodu / přechodu Cenných papírů 

Státní dluhopisy Vybraných zemí 
1)

 a Mezinárodní investiční nástroje (eurobondy, eurocertifikáty)

Cenné papíry Vybraných zemí 
1)

Vybrané
 
Fondy (vč. FQI) 

2)

Ostatní než Vybrané Fondy 
2) 

Cenné papíry z jiných než Vybraných zemí 
1) 

Administrativní poplatky

Pokladniční poukázky v systému SKD (z nominální hodnoty)

Cenné papíry v samostatné evidenci Banky (listinné a imobilizované)

Fondy peněžního trhu

1) Poplatek není aplikován na klienty v obsluze Privátního bankovnictví a klienty se službou Top Nabídka.

Výpis z portfoliového účtu a evidence CDCP

Výpis z nezařazené evidence vedené CDCP 

Výpis z portfoliového účtu ke zpětnému datu - na vyžádání klienta 
1)

Pro Klienta s účtem v Bance 1) 

zdarma 

zdarma 

2 000

1) Vybrané země jsou: Austrálie, Finsko, Irsko, Kanada, Nizozemsko, Portugalsko, Švédsko, Španělsko, Belgie, Francie, Itálie, Lucembursko, Norsko, Rakousko, Švýcarsko, USA, Dánsko, Maďarsko,  Japonsko, 

Německo, Polsko, Řecko, Slovensko, Velká Británie

2) Vybraný fond je fond, u kterého Banka dostává Pobídku, která se pohybuje v závislosti na typu fondu v rozmezí specifikovaném v níže uvedené tabulce.

Výňatek ze Sazebníku Komerční banky, a.s.

Platí od 15.3.2024 Strana 3



Měsíčně dle denních stavů 

0,1 % p.a. z tržní ceny Zlata 
1)

0,3 % p.a. z tržní ceny Zlata 
1)

zdarma

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

individuálně 

3 000 + poplatky placené třetím 

stranám 

2 000

6 000

1) Uvedené ceny nezahrnují DPH, která bude v případě uplatnění připočtena v příslušné výši.

bez poplatku

0,15 % 
1) 2)

(ročně ke dni 31. prosince)

0,20 % 
1) 3)

(ročně ke dni 31. prosince)

Ostatní služby 

Poplatek z přírůstku zůstatků Klienta na portfoliových účtech

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 31.12. je vyšší než 100 

mil. Kč

Úschova Zlata

Ostatní služby vyžadující komunikaci s CDCP 1) 

Zajištění daňové refundace 

Zajištění jednoho hlasování na jedné valné hromadě v tuzemsku

Zajištění jednoho hlasování na jedné valné hromadě v zahraničí

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 31.12. činí 100 mil. Kč a 

méně

Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech, pokud celkový objem uložených prostředků za všechny měny k 31.12. je vyšší než 100 

mil. Kč

Úschova Zlata v EUR

Úschova Zlata v CZK

Vyzvednutí Zlata z úschovy

3) Platí pro podniky a municipality v obsluze Korporátních a Obchodních divizí.

KB je oprávněna účtovat klientovi veškeré účelně vynaložené náklady, včetně všech poplatků třetích osob, jež ji vzniknou v souvislosti s plněním práv a povinností vyplývajících z Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 909/2014 o zlepšení vypořádání obchodů s cennými papíry v Evropské unii a centrálních depozitářích cenných papírů a o změně směrnic 98/26/ES a 

2014/65/EU a nařízení (EU) č. 236/2012 („CSDR“), Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/828 ze dne 17. května 2017, kterou se mění směrnice 2007/36/ES, pokud jde o podporu 

dlouhodobého zapojení akcionářů („SRDII“) a právních předpisů souvisejících se CSDR a SRDII. O výši těchto nákladů informuje KB klienta vždy před poskytnutím dané služby.

1) Poplatek z přírůstku zůstatků klienta na portfoliových účtech je roven násobku poplatku a základu. Základ je roven rozdílu mezi celkovým zůstatkem klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného 

roku a vyšší z následujících dvou hodnot:

a) průměrný denní zůstatek klienta na portfoliových účtech za období od 1. 10. předchozího roku do 30. 9. rozhodného roku nebo

b) 100 mil Kč.

Do celkového objemu zůstatků klienta na portfoliových účtech ke dni 31.12. rozhodného roku se započítávají i všechny odchozí platby do jiné banky uskutečněné v tomto dni nebo v posledním Obchodním dni 

rozhodného roku, není-li 31.12. Obchodním dnem, a to s výjimkou odchozích úhrad realizovaných a současně připsaných na účet příjemce v jiné bance poslední Obchodní den rozhodného roku.

Pokud je základ záporný, rovná se poplatek nule.

KB je oprávněna účtovat poplatek jednou ročně se splatností 5. Obchodní den měsíce února následujícího roku, přičemž je oprávněna odepsat ho z účtu klienta nejpozději poslední den měsíce března téhož roku. 

Pokud klient nemá zvolený poplatkový účet, Banka odepíše poplatek z jakéhokoli jeho účtu, který vede, dle svého určení.

2) Platí pro občany a podnikatele, podniky a municipality v obsluze poboček.

Výňatek ze Sazebníku Komerční banky, a.s.

Platí od 15.3.2024 Strana 4


